ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AMBIENTE, AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E PESCA – SUPERINTENDÊNCIA DE AMBIENTE

MEMORANDO Nº   101/18

ÓRGÃO REQUISITANTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE AMBIENTE,

AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E PESCA
DATA 25/04/2018

DESTINATÁRIO ASCOM

SOLICITAÇÃO Publicação Edital de Convocação COMDEMA

Ilmº. Sr. Assessor de Comunicação,

Com nossas cordiais saudações, servimo-nos deste para solicitar a Publicação de
Edital de Convocação dos membros do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente –
COMDEMA, para a Reunião a realizar-se no dia 21 de maio de 2018, às 14 horas, na Casa do
criador, no Parque de Exposições Manoel Marinho Leão, Rua Dr. Batista, s/nº, Fazendinha,
Araruama, conforme anexo.

Sem mais para o momento, reitero sinceros votos da mais elevada estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,

Claudio Leão Barreto

Secretário Municipal de Ambiente,

Agricultura, Abastecimento e Pesca

______________________________________________________________________________________________________________________
Assinatura de destino:                                             data:                                    Hora:

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AMBIENTE, AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E PESCA – SUPERINTENDÊNCIA DE AMBIENTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Realização de Reunião Ordinária do Conselho
Municipal de Defesa do Meio Ambiente – COMDEMA.

Ficam CONVOCADOS os Conselheiros ou seus representantes, para Reunião
Ordinária de Trabalho do COMDEMA, que será realizada na Casa do criador,
no Parque de Exposições Manoel Marinho Leão, Rua Dr. Batista s/nº,
Fazendinha - Araruama, no dia 21 de maio de 2018, com inicio às 14 horas,
com a seguinte pauta:

1. Apresentação de propostas para o regimento interno
2. Fixação do dia para as reuniões de acordo com os estatutos.
3. Assuntos gerais

Araruama, 25 de abril de 2018.

Claudio Leão Barreto

Secretaria Municipal de Ambiente,
Agricultura, Abastecimento e Pesca